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Psy wsparciem w leczeniu uzależnionych
nastolatków

Kontakt z czworonogami zapewnia młodzieży leczącej się z uzależnienia od alkoholu lub narkotyków wiele
korzyści psychicznych - powiadamia o swoich obserwacjach Washington State University (USA).
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Organizacja cotygodniowych, godzinnych spotkań nastolatków przebywających w ośrodkach leczenia
z psami, które na co dzień żyją w schroniskach, sprawia, że młodzież staje się pogodniejsza,
spokojniejsza i pełna nadziei na zaistnienie pozytywnych zmian w swoim życiu.

Nastolatki (w tym wypadku jedynie chłopcy), które
borykają się z problemami związanymi z nadużywaniem narkotyków lub alkoholu, a często cierpią
również na ADHD, depresję, czy zespół stresu pourazowego, dzięki spędzaniu czasu na opiece nad
czworonogami mają szansę na zapomnienie o swoim smutku i pobudzenie prawidłowej aktywności
emocjonalnej.

"Już w trakcie okresu próbnego byłam zaskoczona tym, jak spokojni stawali się chłopcy w pobliżu
psów i jak zanikały wybuchy złości i hiperaktywność. To było coś, co jest widoczne jak różnica
między nocą a dniem" - komentuje Lindsay Ellsworth, badaczka z WSU.

Ellsworth przypuszcza, że za pozytywne efekty przebywania ze zwierzętami odpowiadają uwalniane
do mózgu substancje chemiczne: dopamina podczas oczekiwania na spotkanie z czworonożnymi
przyjaciółmi i opioidy w trakcie zabawy z nimi.

Korzyści z regularnych spotkań czerpią też psy, które są spragnione kontaktu z człowiekiem, a w ten
sposób mogą poczuć się kochane i zadbane.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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